
 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

    
 

Telefón                        Fax E-mail                                   Internet IČO 

+421-960 455 868         +421-960 465 509   milan.slavicek2@mil.sk         www.lest.mil.sk         00804932 

 

                                                                                                                  15. apríla 2025 

č.: CV-195-3/2025 

 

 

 

Výzva na predkladanie cenových ponúk (ďalej len „Výzva“) 

 
zákazka zadávaná v súlade s ustanovením §1 odsek 14) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní  a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „ZoVO“). 

  

1) Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov: Centrum výcviku Lešť  

Sídlo: 962 63 Pliešovce 

IČO: 00804932 

Stránkové hodiny:  07:30 hod. – 14:30 hod. 

 

Kontaktná osoba pre VO: Milan Sláviček 

E-mail: milan.slavicek2@mil.sk 

Telefón: 0960/455 868 

Kontaktné osoby pre veci technické: Renáta Mužíková 

E-mail: renata.muzikova@mil.sk  

Telefón: 0960 465 788 

 

2) Predmet zákazky ( názov):  

Profylaktické prehliadky náhradných zdrojov na obdobie 2 rokov.   

 

3) Opis predmetu zákazky a jeho rozsah:  

Jedná sa o vykonanie profylaktické prehliadky náhradných strojov vyplývajúce z prevádzkovej 

resp. sprievodnej dokumentácie určenou výrobcom. Návode na obsluhu) od výrobcu je potrebné 

vykonať profylaktické prehliadky náhradných zdrojov. Profylaktické prehliadky náhradných 

zdrojov môže vykonávať oprávnená osoba, ktorá má na túto činnosť certifikát od výrobcu prípadne 

firma, ktorá má výhradné zastúpenie pre predaj, inštaláciu a servis náhradných zdrojov na 

Slovensku od výrobcu na požadované typy náhradných zdrojov. Po vykonaní prehliadky 

dodávateľ vypracuje Protokol o profylaktickej prehliadke. Požadované úkony v rámci 

profylaktickej prehliadky je potrebné vykonať v zmysle harmonogramu údržby uvedených 

v návode na obsluhu jednotlivých náhradných zdrojov. V rámci profylaktickej prehliadky je 

potrebné vykonať aj prehliadku elektrickej časti náhradného zdroja podľa vyhlášky č.508/2009, 

ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci 

s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa 

ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia.     

 

Profylaktické prehliadky vykoná dodávateľ v mesiaci september v každom kalendárnom roku 

počas trvania zmluvy. Protokol o ich vykonaní spolu s ďalšími dokumentami doloží v 2 

výtlačkoch do 30 dní od vykonania prehliadky a následne vystaví faktúru. 

  
 

http://www.lest.mil.sk/
mailto:milan.slavicek2@mil.sk
mailto:renata.muzikova@mil.sk


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

    
 

Telefón                        Fax E-mail                                   Internet IČO 

+421-960 455 868         +421-960 465 509   milan.slavicek2@mil.sk         www.lest.mil.sk         00804932 

 

Podrobný popis náhradných zdrojov na ktoré požadujeme vykonať profylaktickú prehliadku je 

uvedený v prílohe č.1. 

 

4) Predpokladaná hodnota zákazky: 

 Predpokladaná hodnota zákazky je: 11 249,10 € bez DPH. 

 

 

5) Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 

• Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti podľa §32 ods.1 písm. e) a f) zákona o verejnom 

obstarávaní.  

Podmienku podľa §32 ods.1 písm. e) si verejný obstarávateľ overí z dostupných registrov.  

 

• Podmienku podľa §32 ods.1 písm. f) splní uchádzač doložením čestného vyhlásenia, že nemá 

uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní. Vzor vyhlásenia je uvedený v prílohe č. 4. 

 

• Doklad od výrobcu o výhradnom zastúpení pre predaj, inštaláciu a servis náhradných zdrojov, 

alebo certifikát o oprávnení na inštaláciu a servis náhradných zdrojov, taktiež od výrobcu. 

 

• Doklad o oprávnení prevážať nebezpečný odpad na skládku. 

 

• Oprávnenie na vykonávanie odborných prehliadok a odborných skúšok elektrických zariadení 

s napätím do 1 000 V, podľa vyhl.508/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na 

zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, 

zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa 

považujú za vyhradené technické zariadenia. 

                        

6) Miesto dodania:  

    Centrum výcviku  Lešť 

• Pavlíkov laz Slávia 

• Výcviková osada Jakub Village 

• Hlavný Tábor Oremov laz 

 

7) Termín plnenia:  

Od 01.08.2025 do 31.12.2026. 

 

8) Kritéria na hodnotenie ponúk: 

Najnižšia cena. 

 

9) Elektronická aukcia: 

      Neuplatňuje sa 

 

10) Spôsob predloženia a lehota na predloženie ponuky: 

  Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 30.04.2025 do 09:30 hod. 

 

Elektronickú ponuku uchádzači vložia vyplnením ponukového formulára a vložení požadovaných 

dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese  

http://www.lest.mil.sk/


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

    
 

Telefón                        Fax E-mail                                   Internet IČO 

+421-960 455 868         +421-960 465 509   milan.slavicek2@mil.sk         www.lest.mil.sk         00804932 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/21762/general 

 

V prípade, že cenová ponuka nebude predložená požadovaným spôsobom, verejný obstarávateľ na 

takúto cenovú ponuku  nebude prihliadať. 

 

11) Obsah ponuky: 

- Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa bodu 5) tejto výzvy.  

 

 - Návrh na plnenie kritérií, Príloha č. 2 na celý predmet obstarávania s pevnou cenou uvedenou 

v € bez DPH a s DPH v ktorej budú zahrnuté všetky náklady spojené s predmetom zákazky.  

 

V cene musí byť zahrnuté aj vypracovanie Protokolu o profylaktickej prehliadke, revízna správa 

o opakovanej odbornej prehliadke a odbornej skúške elektrických zariadení s napätím do 1000 

V, sprievodný list o odvoze nebezpečného odpadu SLNO (na každý náhradný zdroj samostatne), 

a všetky náklady spojené s predmetom obstarávania vrátane dopravy za každý rok osobitne.  

 

- Identifikačné a kontaktné údaje podľa prílohy č. 3 tejto výzvy.       

 

Zaslaním   cenovej   ponuky   uchádzač  vyhlasuje,   že súhlasí  s podmienkami verejného 

obstarávateľa  o vykonaní  predmetu obstarávania uvedenými  tejto výzve. 

  

12) Typ zmluvy: 

Zmluva o poskytnutí služby podľa Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších 

predpisov uzatvorená v písomnej forme. 

 

13) Podmienky financovania:  

Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa §2 a §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. 

o cenách v znení neskorších predpisov a musí zahŕňať všetky náklady spojené s predmetom 

zákazky.  

 

Poskytovateľovi sa neposkytne žiadny preddavok. Predmet zákazky bude financovaný formou 

bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti  faktúry do 30 kalendárnych dní odo dňa 

jej doručenia.  

 

14) Komunikácia: 

V prípade nejasností týkajúcich sa požiadaviek uvedených vo Výzve alebo inej sprievodnej 

dokumentácií, môže záujemca elektronicky požiadať verejného obstarávateľa v systéme 

JOSEPHINE prostredníctvom záložky „KOMUNIKÁCIA“ o ich vysvetlenie. Záujemca musí 

svoju žiadosť doručiť verejnému obstarávateľovi dostatočne vopred pred uplynutím lehoty na 

predkladanie ponúk, tak aby mal verejný obstarávateľ dostatok času na spracovanie a doručenie 

odpovede všetkým záujemcom. O doručení správy bude záujemca informovaný prostredníctvom 

notifikačného  e-mailu. 

 

Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom, ktorí chcú byť informovaní prostredníctvom 

notifikačných e-mailov o prípadných aktualizáciách a informáciách týkajúcich sa konkrétnej 

http://www.lest.mil.sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/21762/general


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

    
 

Telefón                        Fax E-mail                                   Internet IČO 

+421-960 455 868         +421-960 465 509   milan.slavicek2@mil.sk         www.lest.mil.sk         00804932 

 

zákazky, aby v danej zákazke zaklikli tlačidlo „ZAUJÍMA MA TO“ (v pravej hornej časti 

obrazovky)            

 

15) Vyhodnocovanie ponúk: 

1. Verejný obstarávateľ po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk vyhodnotí ponuky  a 

uchádzačov bude informovať v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky 

„KOMUNIKÁCIA.“ 

 

2. Verejný obstarávateľ má počas hodnotenia možnosť požiadať uchádzača o vysvetlenie 

predložených dokladov. 

 

3. Výsledok vyhodnotenia ponúk zašle verejný obstarávateľ všetkým uchádzačom formou 

Oznámenia o prijatí / neprijatí ponuky. Oznámenie bude elektronicky doručené v systéme 

JOSEPHINE prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“. Uchádzač ktorého ponuka bola 

prijatá bude vyzvaný na rokovanie o zmluve. 

 

16) Ďalšie požiadavky: 

 Dodávateľ vykoná služby spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom bude 

rešpektovať technické špecifikácie, právne predpisy, vyhlášky platné v SR, splní všetky 

podmienky a ustanovenia, ktoré mu pri jeho činnosti ukladá vyhláška č.508/2009, ktorou sa 

ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými 

zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické 

zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, zákon č.124/2006 Z.z. 

o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon 

č.314/2001 Z.z.o požiarnej ochrane v znení neskorších predpisov, vyhlášky MV SR č.121/2002 

Z.z.o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov, zákon č.79/2015 Z.z. o odpadoch, vyhl.č. 

366/2015 Z.z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti, STN 33 1500, STN 60204-1 

a ďalšie zákony, vyhlášky, normy a pod., potrebné k uskutočneniu predmetu diela. 

 

Predmet obstarávania bude zo strany dodávateľa splnený odovzdaním písomných Protokolov 

o profylaktickej prehliadke a revíznou správou o opakovanej odbornej prehliadke a odbornej 

skúške elektrických zariadení s napätím do 1000 V, podľa vyhl.508/2009 Z.z., vrátane 

sprievodného listu o odvoze nebezpečného odpadu SLNO, pre potreby okresného odboru 

životného prostredia.  

 

Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci dodávateľa majúci príslušnú kvalifikáciu.  

 

Doklad o kvalifikácií pracovníkov je dodávateľ povinný na požiadanie objednávateľa doložiť.  

 

Dodávateľ musí mať Oprávnenie vydané podľa § 6 ods. 3 písm. i) zákona č. 321/2002 Z.z. 

o ozbrojených silách Slovenskej republiky v minimálnom rozsahu: opravy vyhradených 

technických zariadení elektrických a odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradených 

technických zariadení elektrických. 

 

Objednávateľ umožní dodávateľovi vstup do všetkých objektov určených pre poskytovanie 

služby a vytvorí mu podmienky pre plnenie predmetu zmluvy. 

http://www.lest.mil.sk/


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

    
 

Telefón                        Fax E-mail                                   Internet IČO 

+421-960 455 868         +421-960 465 509   milan.slavicek2@mil.sk         www.lest.mil.sk         00804932 

 

Pri poskytovaní služby je dodávateľ povinný umožniť jeho sprevádzanie povereným 

pracovníkom objednávateľa. 

 

Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente realizáciu  výkonov 

dodávateľa. 

 

Nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom 

považujú zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka). 

 

Objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade vyradenia z prevádzky ktoréhokoľvek náhradného 

zdroja zrušiť profylaktickú prehliadku a dodávateľ bude túto zmenu bezplatne akceptovať 

a nebude túto skutočnosť pokladať za porušenie zmluvy. 

 

   

 

            Milan Sláviček  

                    odborný referent OddIaVO 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lest.mil.sk/


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

    
 

Telefón                        Fax E-mail                                   Internet IČO 

+421-960 455 868         +421-960 465 509   milan.slavicek2@mil.sk         www.lest.mil.sk         00804932 

 

Príloha č.1 

 

 

Podrobný popis náhradných zdrojov  

na ktoré požadujeme vykonať profylaktickú prehliadku 

 
Jedná sa o vykonanie profylaktické prehliadky náhradných strojov vyplývajúce 

z prevádzkovej resp. sprievodnej dokumentácie určenou výrobcom. Návode na obsluhu) od výrobcu 

je potrebné vykonať profylaktické prehliadky náhradných zdrojov. Profylaktické prehliadky 

náhradných zdrojov môže vykonávať oprávnená osoba, ktorá má na túto činnosť certifikát od výrobcu 

prípadne firma, ktorá má výhradné zastúpenie pre predaj, inštaláciu a servis náhradných zdrojov na 

Slovensku od výrobcu na požadované typy náhradných zdrojov. Po vykonaní prehliadky dodávateľ 

vypracuje Protokol o profylaktickej prehliadke. Požadované úkony v rámci profylaktickej prehliadky 

je potrebné vykonať v zmysle harmonogramu údržby uvedených v návode na obsluhu jednotlivých 

náhradných zdrojov. V rámci profylaktickej prehliadky je potrebné vykonať aj prehliadku elektrickej 

časti náhradného zdroja podľa vyhlášky č.508/2009, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie 

bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, 

elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za 

vyhradené technické zariadenia. 

 

1)  

- objekt: Pavlíkov laz Slávia, 

- model: V 440 K,  

- záložný výkon: 352kW/440 kVA/635 A, 

- menovitý výkon: 320kW/400 kVA/577 A, 

- palivo: nafta, 

- výrobca: SDMO industriés S.A., Francúzsko,  

- uvedený do prevádzky firmou TYKY s.r.o., Vavilovova 16, 851 01 Bratislava, 

- uvedená firma TYKY s.r.o. má výhradné zastúpenie pre predaj, inštaláciu a servis náhradných 

zdrojov SDMO Industries, Brest, Francúzko pre Slovenskú republiku  (fotokópia Prehlásenia 

o výhradnom zastúpení tvorí prílohu č.1), 

 

2) 

- objekt: Výcviková osada Jakub Village, 

- model: ARIETE QUEIT GQ 220 JD, 

- záložný výkon: 220kW/200 kVA/316 A, 

- menovitý výkon: 200kW/180 kVA/289 A, 

- palivo: nafta, 

- výrobca: BRUNO s.r.l., via S.S.91 Km 0.600, 83035 Grottaminarda (AV), Taliansko, 

- uvedený do prevádzky firmou TYKY s.r.o., Vavilovova 16, 851 01 Bratislava, 

 

3) 

- objekt: Simulačné centrum b.č.10 admin.+ spojenie s.č.191 v objekte Hlavný Tábor Oremov laz, 

- model: TJ110 DW, 

- záložný výkon: 110 kWA, 

http://www.lest.mil.sk/


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

    
 

Telefón                        Fax E-mail                                   Internet IČO 

+421-960 455 868         +421-960 465 509   milan.slavicek2@mil.sk         www.lest.mil.sk         00804932 

 

- menovitý výkon: 100 kVA, 

- výrobca: TeksanJeneratör Elektrik Sanayi ve Ticaret A.S., 

- palivo: nafta, 

- uvedený do prevádzky firmou PRONIX s.r.o., J. Hronca 16, 841 01 Bratislava, 

 

Profylaktické prehliadky vykoná dodávateľ v mesiaci september v každom kalendárnom roku 

počas trvania zmluvy. Protokol o ich vykonaní spolu s ďalšími dokumentami doloží v 2 

výtlačkoch do 30 dní od vykonania prehliadky a následne vystaví faktúru. 

http://www.lest.mil.sk/

